
CITTÁ DI MONDRAGONE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Caserta

 

Ordinanza Sindacale
N. 7 del 15-04-2024

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ 16
APRILE 2024, CAUSA INTERRUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO.

 
Il Giorno Quindici Aprile Duemilaventiquattro
 

IL SINDACO
 
Premesso che
La società ITL SpA con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 12.04.2024 n. 25360,
comunicava l’interruzione della fornitura idrica dovuta a lavori di sostituzione di una saracinesca DN
600 nel serbatoio di San Giuliano di Teano;
i predetti lavori comporteranno l’interruzione del servizio idrico nel comune di Mondragone il giorno 16
Aprile 2024 dalle ore 08:00 e fino a ultimazione lavori;
l’interruzione del servizio idrico comporta la temporanea inutilizzabilità dei servizi igienici e, di
conseguenza, la temporanea inagibilità dei plessi scolastici;
Vista la comunicazione inoltrata dalla società ITL SpA, prot. n. 25360/2024;
Vista la Legge 241/1990;
Visto il T.U. n.267/2000;
Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può
provvedere all’emanazione di atti contingibili e urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine
di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;
Ritenuto necessario provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, per il giorno 16 Aprile
2024;

ORDINA
per i motivi espressi in narrativa;
la chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado per il giorno 16 Aprile 2024;
La presente Ordinanza verrà inviata ai Dirigenti Scolastici per i provvedimenti necessari

DISPONE
che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, notificata a
tutti i dirigenti scolastici e trasmessa alla Prefettura di Caserta e al Comando di Polizia Locale del
Comune di Mondragone, per gli adempimenti di competenza;

COMUNICA
a norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente provvedimento
può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla

Ordinanza Sindacale n. 7 del 15-04-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
ss.mm.ii. 1/2





notifica, in applicazione del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n. 104, oppure al Capo dello Stato, per motivi di
legittimità, entro 120 giorni dalla notifica, in applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.
 
 
  IL SINDACO

AVV. FRANCESCO LAVANGA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Ordinanza Sindacale n. 7 del 15-04-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
ss.mm.ii. 2/2



CITTÁ DI MONDRAGONE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Caserta
 

Ordinanza Sindacale
Registro Generale n. 7 del 15-04-2024

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ 16 APRILE 2024, CAUSA
INTERRUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO.
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata
mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 30 giorni consecutivi.
 
Mondragone, 15-04-2024
 

  IL RESPONSABILE
ARCH. SALVATORE CATANZANO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Ordinanza Sindacale n. 7 del 15-04-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
ss.mm.ii. 1/1


